
Aanwijzingsbesluit plaatsvervangend heffings- en invorderingsambtenaar 

gemeente Roerdalen 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

gelet op het bepaalde in artikel 231, lid 2 sub b, c en d van de Gemeentewet en artikel 1, lid 2 van de 

Ambtenarenwet 2017; 

overwegende dat: 

- artikel 231, lid 2 sub b, c en d Gemeentewet bepalen dat de bevoegdheden tot heffing en invorde- 

ring van gemeentelijke belastingen worden uitgevoerd door een daarmee belaste gemeenteamb- 

tenaar; 

- artikel 1 lid 2 van de Ambtenarenwet 2017 bepaalt: “Ambtenaar is tevens degene die met een 

overheidswerkgever is overeengekomen zonder aanspraak op loon als bedoeld in artikel 610 van 

Boek 7 van het BW een functie te vervullen die is aangewezen bij AMvB, waarvan de voordracht 

geschiedt door onze Minister van BZ en Koninkrijkrelaties”; 

- artikel 2 aanhef en sub d van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017 bepaalt: “Als functies 

bedoeld in artikel 1, tweede lid van de wet worden aangewezen de functies van: (b) degene die 

belast is met de heffing of invordering van (…), gemeentelijke belastingen (….)”; 

- daaruit volgt dat op grond van artikel 1, lid 2 van de Ambtenarenwet 2017 in samenhang met ar- 

tikel 2 aanhef en sub d van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017, de hoedanigheid van 

onbezoldigd ambtenaar via een overeenkomst tot stand kan komen; 

- mevrouw N. Stassen als medewerker van de Gemeenschappelijke Regeling Servicecentrum MER 

niet kan worden aangemerkt als een gemeenteambtenaar; 

- mevrouw Stassen op grond van een privaatrechtelijke overeenkomst zoals hiervoor bedoeld werd 

aangesteld als onbezoldigd ambtenaar van de gemeente Roerdalen; 

besluiten: 

1. mevrouw N. Stassen, op basis van arbeidsovereenkomst werkzaam bij de GR SC MER en op basis 

van een overeenkomst aangesteld als onbezoldigd ambtenaar van de gemeente Roerdalen, aan 

te wijzen als plaatsvervangend heffings- en invorderingsambtenaar van de gemeente Roerdalen; 

2. het Aanwijzingsbesluit (plaatsvervangend) heffings- en invorderingsambtenaar gemeente Roer- 

dalen van 11 juni 2024 in te trekken. 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Sint Odiliënberg, 23 december 2025 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

De secretaris, 

ing. L.H.C. Bijl 

de burgemeester, 

ing. J.M.A. van Agtmaal 

Nr. 2972 

GEMEENTEBLAD 5 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2026 nr. 2972 5 januari 2026 1 


